
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Novembro de 2022.

Abertura da Sessão Pública: às 14:00 horas do 
dia 29/11/2022.
Informações através do e-mail cpl@inovacapixaba.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha, ES, 07 de novembro de 2022.
Luciana Lopes Pinheiro

Pregoeira - CPL 1
Protocolo 964181

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 146/2022

Processo nº 2022-00KGQ
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 
critério de “menor preço por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a seguir relacionado:
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIA-

ESTADUAL CENTRAL - HEC
Início do Envio de Propostas: às 12:00 horas do dia 
17/11/2022.
Fim do Envio de Propostas: às 12:59 horas do 
30/11/2022.
Abertura das Propostas: às 13:00 horas do dia 
30/11/2022.
Abertura da Sessão Pública: às 14:00 horas do dia 
30/11/2022.
Informações através do e-mail cpl@inovacapixaba.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha, ES, 07 de novembro de 2022.
Luciana Lopes Pinheiro

Pregoeira - CPL 1
Protocolo 964189

AVISO DE ENCERAMENTO E RESPOSTA 
CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública nº 003/2022 - Processo nº 
2022-3BZ1D

A Fundação iNOVA Capixaba, torna público que aos 
questionamentos formulados na Consulta Pública 
referente a Contratação de Empresa para prestação 
dos serviços de tecnologia da informação para 
fornecimento e licença de uso de sistema in-
formatizado de Gestão Integrada de Compras, 
Licitações, Contratos, Convênios e Parcerias, está 
disponível no site no https://inovacapixaba.es.gov.br/, 
podendo ser acessada através do link: https://inovaca-
pixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Vila Velha/ES, 07 de novembro de 2022
LUCIANA LOPES PINHEIRO

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e 
Parcerias - GCCCP - Fundação iNOVA Capixaba

Protocolo 964056

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Id CidadES TCE/ES:

2022.500E2300004.01.0011
Pregão Eletrônico nº046/2022
Órgão/Entidade: DIRETORIA DE SAUDE - DSPM
Processo nº 2022-7GTPM

Objeto:
PARA PRESTAÇÃO

AUXILIAR A ADMINISTRACAO NA TOMADA DE DECISOES 
RELACIONADAS A FALHAS TECNICAS APRESENTADAS 
NOS EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EM 
USO NA INSTITUICAO; ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
NAS CONTRATAÇÕES DE MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, COM-
PREENDENDO, APOIO A ADMINISTRAÇÃO NAS 
QUESTÕES TÉCNICAS PARA ELABORAÇÃO DE TERMOS 
DE REFERÊNCIA, EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS 
NAS FASES DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIO 

LOTE 01
Empresa Vencedora:
GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA -  CNPJ: 09.426.307/0001-23
Valor global para o lote: R$137.280,00 (cento e 
trinta e sete mil duzentos e oitenta reais).

O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
07/11/2022.

Contato: De segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas 
e de 13 às 17 horas - telefone (27) 3636-6506,  telefax 
(27) 3636-6507 e/ou e-mail pregao.ds@pm.es.gov.br

Leonardo F. de Albuquerque
Pregoeiro/DSPM

Protocolo 963642

REPUBLICAÇAO DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Id CidadES TCE/ES:
2022.500E2300004.02.0026 ARP
Nº 035/2022
Órgão/Entidade: DIRETORIA
DE SAÚDE DA PMES-
DSPMES Processo licitatório
Nº: 2022-NCGJG
Edital: Pregão Eletrônico nº044/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTE ADENOSINA 
TRIFOSFATO (ATP) PARA DETERMINAÇÃO 
QUANTITATIVA DO NÍVEL DE CONTAMINAÇÃO 
EM SUPERFÍCIES E DE ÁGUA PARA A DIRETORIA 
DE SAÚDE DA PMES E ÓRGÃO PARTICIPANTE 
(HINSG
presente Edital.

MOSQUEIRA LTDA
CNPJ: 03.696.880/0001-70
Lote 01 e 02
Valor global do lote: R$ R$ 276.500,00 (duzentos e 
setenta e seis mil e quinhentos reais).
Vigência: 09 de novembro de 2022 a 08 de novembro 
de 2023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Vitória/ES, 07 de novembro de
2022.
Cel. QOCPM Paulo Cesar Garcia Duarte - Diretor 
de Saúde da PMES.

Protocolo 963388


